
Iz kapitola 21.

[1] Výnos o přímořské stepi: Jako vichřice prohánějící se Negebem přijde ze stepi, z obávané země. [2] Dostalo se mi tvrdého vidění: "Věrolomník
jedná věrolomně a zhoubce hubí. Přitáhni, Élame, oblehni, Méde! Všem vzdechů učiním přítrž." [3] Proto jsou má bedra plná smrtelných úzkostí, křeče
se mne zmocnily jako rodičky. Jsem zkrušen tím, co slyším, hrozím se toho, co vidím. [4] Mé srdce vrávorá, náhlá hrůza mě jímá, kýžený soumrak se
mi změnil v otřesnou chvíli. [5] Chystá se stolování, prostírá se ubrus, jí se a pije. Vzhůru, velitelé, namažte své štíty! [6] Neboť Panovník mi praví toto:
"Jdi, postav hlídku; ať oznámí, co uvidí. [7] Uvidí-li vozbu, koňská spřežení, jízdu na oslech, jízdu na velbloudech, ať sleduje pozorně, velmi pozorně."
[8] I zvolal jako lev: "Na hlídce, Panovníku, stojím stále, po celé dny, a na své strážní stanoviště se stavím po všechny noci." [9] Hle, tu přijíždí vůz,
muž, koňské spřežení! On hlásí: "Padl, padl Babylón a všechny tesané modly jeho božstev jsou roztříštěny o zem!" [10] Můj podupaný lide, synu
mého humna! Co jsem slyšel od Hospodina zástupů Boha Izraele, to vám oznamuji. [11] Výnos o Dúmě: Volají na mě ze Seíru: "Strážce, kolik zbývá z
noci? Strážce, kolik zbývá z noci?" [12] Strážce praví: "Přichází jitro, ale ještě je noc. Chcete-li pátrat, pátrejte! Navraťte se, přijďte!" [13] Výnos proti
Arábii: Budete nocovat v arabské divočině, karavany Dedánců. [14] Vstříc žíznivému! Neste vodu! Obyvatelé země Témy, vyjděte s chlebem naproti
štvanci! [15] Vždyť prchli před meči, před mečem taseným, před lukem napjatým, před tíhou boje. [16] Panovník mi praví toto: "Do roka, jako jsou léta
nádeníka, zanikne veškerá sláva Kédaru. [17] A Kédarcům zůstane pranepatrný počet bohatýrských lučištníků." Tak promluvil Hospodin, Bůh Izraele. 

Online Bible | bible.martin-ol.name


